

Aanbesteding

Levering, plaatsing, beheer en onderhoud van Haltevoorzieningen

Aanbestedende Dienst:

Provincie Fryslân

Referentie:**Omschrijving:**

Levering en plaatsing van Haltevoorzieningen:

circa 200 abri's en 100 fietsvoorzieningen (overdekte fietsenstallingen en fietsenrekken)

Toelichting:**Nr:****Categorie** Eisen en criteria**Betreft** PvE - 3.3

46

Vraag

Waar gaat voor de Provincie Friesland de voorkeur naar uit.

Het regelmatig vervangen van de accu (bijvoorbeeld om de 2 á 3 jaar) of een accu die een langdurig gebruik heeft.

Antwoord**Vrijgegeven:** 26-01-2017

De provincie heeft de duidelijke voorkeur voor een accu met een langdurig gebruik. Inschrijver dient bij haar inschrijving aan te geven wat de geschatte gebruiksduur is van de accu.

Nr:**Categorie** Eisen en criteria**Betreft** PvE - 3.6.5

47

Vraag

Er moet een schouw worden uitgevoerd ten behoeve van de plaatsing van de fietsenrekken. Moet de schouw voor of na de gunning van opdracht worden uitgevoerd?

Antwoord**Vrijgegeven:** 26-01-2017

De schouw mag na de gunning worden uitgevoerd, dit mag echter niet leiden tot meerwerk of iets dergelijks.

Nr:**Categorie** Eisen en criteria**Betreft** PvE - 3.1.1.

48

Vraag

3.1.1 Friese uitstraling:

Losse ornamenten, valt daar ook een kernmerk in de vorm van een sticker onder?

Antwoord**Vrijgegeven:** 26-01-2017

Nee

Nr:**Categorie** Eisen en criteria**Betreft** Aanbestedingsleidraad - 7.6 bijlage 7

49

Vraag

In het prijzenblad G8 willen jullie de prijs voor het herstellen bestrating en opnieuw bestraten. Wat verstaat de Provincie Friesland onder Herstellen bestraten en Opnieuw bestraten? Zou u dit per punt willen omschrijven?

Antwoord**Vrijgegeven:** 26-01-2017

Opnieuw bestraten komt te vervallen. Als er een nieuw pad aangelegd moet worden dan moet dit in overleg met de opdrachtgever en wordt dit als meerwerk gefactureerd.

Nr:**Categorie** Eisen en criteria**Betreft** PVE - 3.1.1

50

Vraag

Mogen er kernmerken op de haltevoorziening komen? Zo ja, zijn er dan ook manieren waarop dat niet mag worden aangebracht?

Antwoord**Vrijgegeven:** 26-01-2017

Wij verwijzen naar hetgeen hierover in het Programma van eisen vermeld staat:

- Friese uitstraling: de Haltevoorzieningen hebben een uitstraling die past bij de eigenschappen van het Friese landschap en cultuur en heeft aandacht voor de plek waar de halte gesitueerd is. Het totaalbeeld dient te zorgen voor de Friese uitstraling. Denk hierbij aan begrippen zoals: nuchter en helder; stoer, ambachtelijk en stevig; dienstbaar, bescheiden en aards. Losse toevoegingen in de vorm van symbolen als pompeblenden, schaatsenrijders e.d. worden niet toegepast.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** 3.2.8 t/m 3.2.11

51

Vraag

Kunt u aangeven wanneer en op welke wijze de Provincie de eisen 3.2.8 t/m 3.2.11 onderbouwd wil hebben?

Antwoord**Vrijgegeven:** 26-01-2017

Het voldoen aan deze eisen dient door Opdrachtnemer gegarandeerd te worden bij inschrijving/aanbieding. Mocht het aangeboden ontwerp de Provincie reden geven tot twijfel hieraan dan zal dit terstond gemeld worden en dient Opdrachtnemer dit (per omgaande en vóór de definitieve beoordeling) aan te tonen middels berekeningen. Mocht dit niet nodig zijn dan dient Opdrachtnemer, na gunning en vóór de FAT, een beknopt rapport aan te leveren waarin het voldoen aan deze eisen middels berekeningen op een begrijpelijke wijze wordt aangetoond. Acceptatie van dit rapport door de Provincie ontslaat Opdrachtnemer niet van de verantwoordelijkheid dat de geleverde producten ook daadwerkelijk aan de gestelde eisen voldoen.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Vraag 14, pag. 4 van Nvl dd. 13-01-2017

52

Vraag

U stelt dat er maximaal 3 fundatie uitvoeringen zijn toegestaan. Maar volgens Frysland-Programma-van-Eisen-Levering zijn er 3 types abri's, namelijk de 1-stramien, 2-stramien en 2-stramien-ondiep. Voor de fietsoverkapping is dan geen andere fundatie-variant meer toegestaan. En dat betekent dat de fietsoverkappingen (5, 10, 20, 40) zeer beperkt worden in haar uitvoering als hier geen fundering variant voor geldt.

Bent u bereid het aantal varianten uit te breiden?

Wij vernemen graag van u wat nu de juiste eis is t.a.v. het aantal uitvoeringen van de fundering?

Antwoord**Vrijgegeven:** 26-01-2017

Voor de Abri's mogen maximaal 3 uitvoeringen van de fundering worden toegepast. Voor de Fietsoverkapping is de maatvoering vrij, maar opdrachtnemer dient er voor te zorgen dat deze past op de plek waar ze moet komen.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Vraag 10, pag. 3 van Nvl dd. 13-01-2017

Vraag

Op de vraag wat zou worden bedoeld met 'indicatie van de levensduur van de accu' geeft u aan dat u hier een eenvoudige indicator bedoeld, bijvoorbeeld in de vorm van een LED of een externe App, die aan de installatie is gekoppeld en die aangeeft wat de conditie en daarmee de verwachte resterende levensduur van de accu is.

Volgens onze leverancier is een voorspelling doen voor de resterende levensduur van de accu erg gecompliceerd en dan is het ook nog de vraag in hoeverre dit reëel is. Circuits hiervoor en zeker voor de accu's die voor de gewenste toepassing zijn te gebruiken, zijn nagenoeg niet voorhanden.

Een mogelijke oplossing is een Battery Data logger (BDL), een apparaat dat de spanning en temperatuur bijhoudt van een accu voor lange periodes.

Met de software kan de gelogde data geanalyseerd worden op een computer. Met deze software is het makkelijk om calamiteiten op te sporen die interessant zijn.

Deze BDL levert echter geen indicatie van de resterende levensduur. Wel is mogelijk conclusies uit afleiden en daar eventueel preventief onderhoud op af te stemmen.

Is dit wat u bedoelt met 'indicatie van de levensduur van de accu'?

Antwoord**Vrijgegeven:** 26-01-2017

Dit is inderdaad wat we bedoelen. Het doel van deze indicatie is om accu's zo lang mogelijk te kunnen gebruiken en te voorkomen dat deze onnodig voortijdig worden vervangen. Dit laat onverlet dat Opdrachtnemer verantwoordelijk blijft voor een goed functionerende verlichting gedurende de onderhoudsperiode. Tevens dient na afloop van de onderhoudsperiode een document te worden aangeleverd waarin per Abri de actuele (voorspelling van-) de status van de accu wordt aangegeven.

Nr:**Categorie** Eisen en criteria**Betreft** PvE 3.2.26

54

Vraag

Moeten het logo en de veiligheidsmarkering uitgevoerd worden in full color?

Antwoord**Vrijgegeven:** 26-01-2017

Niet noodzakelijk, ter beoordeling inschrijver.

Nr:**Categorie** Eisen en criteria**Betreft** PvE 3.5.7

55

Vraag

Dient er bij de ondiepe variant abri, ook een aanvullend 2-persoons zitelement aan de buitenzijde van de abri te worden toegepast.

Antwoord**Vrijgegeven:** 26-01-2017

Nee.

Nr:**Categorie** Bewijslast**Betreft** Tendered / PvE 5.5

56

Vraag

Tendered voorziet bij "Eisen beantwoorden" in een ruimte om een plaatsingsplan in te dienen. Er wordt daar gevraagd om een bijlage "Plaatsingsplan overleggen conform eisen zoals benoemd in artikel 5.5 van het Programma van Eisen". In de NvI heeft u bij vraag 28 aangegeven dat een plaatsingsplan alleen ingediend hoeft te worden na definitieve gunning. Wat moeten wij uploaden op deze plek op Tendered?

Antwoord**Vrijgegeven:** 26-01-2017

De eis om een plaatsingsplan te leveren bij inschrijving is komen te vervallen. Dit is ook in TenderNed aangepast.

Nr:**Categorie** Contractvoorwaarden

- 57 **Betreft** ARVODI 2011 Art. 13.2
Vraag
In dit artikel is de volgende zinssnede opgenomen 'tot meerwerk worden niet gerekend aanvullende werkzaamheden of gewijzigde inzichten die Opdrachtnemer bij het sluiten van de overeenkomst had kunnen voorzien....'. Deze bepaling is niet SMART en kan eindeloze meerwerkdiscussies opleveren. Ons inziens zijn de stukken waarin de werkzaamheden zijn beschreven maatgevend en uitgangspunt voor meer- of minderwerk. Wij stellen voor om in de raamovereenkomst op te nemen het bestek als uitgangspunt voor meer- en minderwerk aan te houden.
Antwoord **Vrijgegeven:** 26-01-2017
Wij zijn akkoord met uw voorstel: In de overeenkomst wordt de aanbestedingsleidraad als uitgangspunt genomen voor meer- en minderwerk.
- Nr:
- 58 **Categorie** Contractvoorwaarden
Betreft Leidraad bijlage 5, Raamcontract, p45 art 13.2
Vraag
De algemene rijks voorwaarden worden van toepassing verklaard op de overeenkomst: ofwel de ARVODI-2011. Versie 2011 is inmiddels achterhaald en ons inziens is op dit moment de ARVODI-2016 actueel. Welke houden wij aan?
Antwoord **Vrijgegeven:** 26-01-2017
De ARVODI-2016 voorwaarden worden van toepassing verklaard. Op TenderNed zijn deze geplaatst.
- Nr:
- 59 **Categorie** Contractvoorwaarden
Betreft Leidraad bijlage 5, Raamcontract, p43 art 6.3
Vraag
U geeft in de zinsnede 'alsmede het recht op schadevergoeding naar aanleiding van de tekortkoming onverlet' aan dat u naast het recht op opeising van een boete, ook nog recht op schadevergoeding behoud. Hiermee gaat u ons inziens voorbij aan het doel van een boete, maar ontstaat ook weer een grenzeloos risico voor de opdrachtnemer. Mede door uw eerdere beantwoording staat deze zinsnede niet meer in de lijn van de verwachting en zou geschrapt moeten worden.
Antwoord **Vrijgegeven:** 26-01-2017
Wij verwijzen ten eerste naar het antwoord op vraag 22 1e Nota van Inlichtingen. De provincie is echter niet akkoord met uw verzoek om het recht op schadevergoeding te laten vervallen. Bij het opleggen van een boete moet er sprake zijn van aantoonbare tekortkomingen en is de boete maximaal €2.500 per geval. Het recht op schadevergoeding vervalt echter niet.
- Nr:
- 60 **Categorie** Eisen en criteria
Betreft PvE 3.2.23 / NvI vraag 30
Vraag
Volgens de NvI zijn er in het ontwerp maximaal 4 verschillende glaspanelen toegestaan. Het infopaneel wordt bevestigd op een ruit met gatenpatroon. Telt deze ruit met gaten als een van deze 4 varianten.
Antwoord **Vrijgegeven:** 26-01-2017
Deze ruit telt mee als een van de varianten.
- Nr:
- 61 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Programma van eisen, artikel 1.4
Vraag

Op de 1e ronde Nvl wordt aangegeven dat het gaat om circa 200abri's en 100 fietsenstallingen, in de excelbestanden staat het aantal stuks van deabri;s op 167 en in het huidige PvE geeft de Provincie het aantalabri's van 159. Kunt u duidelijkheid hierover verschaffen?

Antwoord

Vrijgegeven: 26-01-2017

U dient bij uw inschrijving uit te gaan van de aantallen zoals deze in paragraaf 1.4 zijn gesteld.

Wij wijzen u erop dat in het Excel bestand 159abri's staan: een aantal nummers wordt overgeslagen, waardoor u mogelijk ten onrechte de indruk heeft gekregen dat het gaat om 167abri's.